
 
 

 

 

  
 
RESOLUCIÓN DEL TRIBUNAL CALIFICADOR DEL PROCESO SELECTIVO PARA EL 
INGRESO, POR EL SISTEMA GENERAL DE ACCESO LIBRE EN LA ESCALA DE 
TITULADOS SUPERIORES DE ORGANISMOS AUTÓNOMOS DEL MINISTERIO DE 
INDUSTRIA Y TURISMO, ESPECIALIDAD PROPIEDAD INDUSTRIAL (BOE NÚM. 304, DE 
18 DE DICIEMBRE DE 2024) 
 
 
El Tribunal calificador del proceso selectivo para el ingreso, por el sistema general de acceso  
libre, en la escala de titulados superiores de Organismos Autónomos del MINTUR, 
especialidad propiedad industrial, convocado por resolución del 9 de diciembre de 2024 (BOE 
núm 304, de 18 de diciembre de 2024), 
 
 

RESUELVE 
 
PRIMERO.- Hacer pública la relación de aspirantes que han superado el  tercer ejercicio de 
las pruebas selectivas para el acceso a la Escala de Titulados Superiores de Organismos 
Autónomos del MINTUR, especialidad propiedad industrial. Esta relación se adjunta en la 
presente resolución como Anexo I. 
 
SEGUNDO.- Convocar a la realización del cuarto ejercicio, que tendr  lugar a partir del 23 de 
junio de 2025, a los candidatos que, habiendo aprobado el tercer ejercicio, figuran en el Anexo 
II de esta resolución. Los exámenes tendrán lugar en la Oficina Española de Patentes y 
Marcas, O.A. (Paseo de la Castellana, 75). Los candidatos deberán ir provistos de su 
Documento Nacional de Identidad o pasaporte. 
 
TERCERO.- Convocar a los aspirantes relacionados en el Anexo III a la lectura del cuarto 
ejercicio en la fecha y hora señaladas en el mismo Anexo III. Los candidatos deberán ir 
provistos de su Documento Nacional de Identidad o pasaporte.  
 
 
En Madrid, a 4 de junio de 2025 
 
 
 

El presidente del Tribunal 
 
 
 
 
 
 

Leopoldo Belda Soriano 
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MINISTERIO 
DE INDUSTRIA Y TURISMO 

OFICINA ESPAÑOLA DE  
PATENTES Y MARCAS, O.A. 

ANEXO I: 
 

ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO EL TERCER EJERCICIO DE LAS PRUEBAS 
SELECTIVAS PARA EL ACCESO LIBRE EN LA ESCALA DE TITULADOS SUPERIORES 
DE ORGANISMOS AUTÓNOMOS DEL MINISTERIO DE INDUSTRIA Y TURISMO, 
ESPECIALIDAD PROPIEDAD INDUSTRIAL (BOE NÚM. 304, DE 18 DE DICIEMBRE DE 
2024) 
 

DNI Apellidos Nombre Especialidad Nota 
5482 Arteaga Iñigo Marta Jurídica 15,00 
2410 Blanco Gutiérrez Beatriz Química 19,33 
7324 Carpintero García Alba Jurídica 17,67 
7314 Cascón Álvarez Alicia Inés Jurídica 30,00 
0824 De Juan Ledesma Diego María Eléctrica 15,17 
8942 Durán Trio Lara Amaya Química 17,17 
2882 Felipe Montero Juan Manuel Informática 16,50 
1909 Hervás García Jorge Jurídica 15,00 
9985 Jáñez Gutiérrez Diego  Jurídica 21,83* 
1483 Luengo Bello Ángela Mecánica 27,50 
9061 Munar Palmer Martí Química 21,00 
2513 Pita Da Veiga Zaforteza Clotilde Mercedes Jurídica 23,17 
7291 Pulido Macho Carlos Mecánica 17,17 
7993 Rodríguez Rodríguez Sara Química 26,50 
1965 Rubio Baeza Leticia Jurídica 28,50* 
9029 Ruiz Casas Jose Miguel Jurídica 24,00 

 
 (*) Aspirantes que solicitaron de forma expresa la conservación de notas en la participación 
del proceso y obtuvieron, al menos, un 60 por ciento de la calificación máxima prevista para el  
tercer ejercicio. 
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MINISTERIO 
DE INDUSTRIA Y TURISMO 

OFICINA ESPAÑOLA DE  
PATENTES Y MARCAS, O.A. 

ANEXO II 
 
ASPIRANTES CONVOCADOS A LA REALIZACIÓN DEL CUARTO EJERCICIO DE LAS 
PRUEBAS SELECTIVAS PARA EL ACCESO LIBRE EN LA ESCALA DE TITULADOS 
SUPERIORES DE ORGANISMOS AUTÓNOMOS DEL MINISTERIO DE INDUSTRIA Y 
TURISMO, ESPECIALIDAD PROPIEDAD INDUSTRIAL (BOE NÚM. 304, DE 18 DE 
DICIEMBRE DE 2024) 
 
Lunes 23 de junio de 2025. 9:30 h  Sala planta 2 OEPM. 
 
 

DNI Apellidos Nombre Especialidad 
5482 Arteaga Iñigo Marta Jurídica 
2410 Blanco Gutiérrez Beatriz Química 
7324 Carpintero García Alba Jurídica 
7314 Cascón Álvarez Alicia Inés Jurídica 
0824 De Juan Ledesma Diego María Eléctrica 
8942 Durán Trio Lara Amaya Química 
2882 Felipe Montero Juan Manuel Informática 
1909 Hervás García Jorge Jurídica 
9985 Jáñez Gutiérrez Diego  Jurídica 
1483 Luengo Bello Ángela Mecánica 
9061 Munar Palmer Martí Química 
2513 Pita Da Veiga Zaforteza Clotilde Mercedes Jurídica 
7291 Pulido Macho Carlos Mecánica 
7993 Rodríguez Rodríguez Sara Química 
1965 Rubio Baeza Leticia Jurídica 
9029 Ruiz Casas José Miguel Jurídica 
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MINISTERIO 
DE INDUSTRIA Y TURISMO 

OFICINA ESPAÑOLA DE  
PATENTES Y MARCAS, O.A. 

ANEXO III: 
 

CONVOCATORIA A LA LECTURA DEL CUARTO EJERCICIO DE LAS PRUEBAS 
SELECTIVAS DE ACCESO LIBRE EN LA ESCALA DE TITULADOS SUPERIORES DE 
ORGANISMOS AUTÓNOMOS DEL MINTUR, ESPECIALIDAD PROPIEDAD INDUSTRIAL 
(BOE NÚM. 304, DE 18 DE DICIEMBRE DE 2024) 
 
Martes 24 de junio de 2025 9:30 h 
 

DNI Apellidos Nombre Especialidad 
5482 Arteaga Iñigo Marta Jurídica 
7324 Carpintero García Alba Jurídica 
7314 Cascón Álvarez Alicia Inés Jurídica 
1909 Hervás García Jorge Jurídica 

 
Miércoles 25 de junio de 2025 9:30 h 
 

DNI Apellidos Nombre Especialidad 
9985 Jáñez Gutiérrez Diego  Jurídica 
2513 Pita Da Veiga Zaforteza Clotilde Mercedes Jurídica 
1965 Rubio Baeza Leticia Jurídica 
9029 Ruiz Casas José Miguel Jurídica 

 
Jueves 26 de junio de 2025 9:30 h 
 

DNI Apellidos Nombre Especialidad 
2410 Blanco Gutiérrez Beatriz Química 
8942 Durán Trio Lara Amaya Química 
9061 Munar Palmer Martí Química 
7993 Rodríguez Rodríguez Sara Química 

 
Viernes 27 de junio de 2025 9:30 h 
 

DNI Apellidos Nombre Especialidad 
0824 De Juan Ledesma Diego María Eléctrica 
2882 Felipe Montero Juan Manuel Informática 
1483 Luengo Bello Ángela Mecánica 
7291 Pulido Macho Carlos Mecánica 

 


